Probeplan 2025 und 2026
SRF-Gottesdienst, Weihnachten und

Mozart c- moll Messe

Die Probezeit nach den Mendelssohntagen startet gleich mit 3 Projekten:
- c-moll Messe von Mozart fiir den 22. Mérz 2026 — wir singen die Fassung: Carus-
Verlag von Frieder Bernius

- Fernsehgottesdienst am 1. Advent
- Weihnachtsabend am 24.12.2025

START: Fernsehgottesdienst am 1. Advent und
Mozart: c-moll Messe

Dienstag 04.11.2025 keine Probe

In den Proben wird zuerst Mozart bis zur Pause geprobt: 19.45-21.00 — danach folgt die
Probe fiir den SRF-Fernsehgottesdienst:

Dienstag 11.11.2025 Probestart Mozart 19.45-21.45 Zwinglihaus, Aarau
Dienstag 18.11.2025 Probe Mozart 19.45-21.45 Zwinglihaus, Aarau

SRF-Fernsehgottesdienst am 1. Advent UND Weihnachten:

Dienstag 25.11.2025 Probe Fernsehgottesdienst 19.00-20.00 Stadtkirche Aarau

Samstag 29.11.2025 Hauptprobe 17:00-20:00 Stadtkirche Aarau
Sonntag 30.11.2025 Einsingen 09.00 Stadtkirche Aarau
Gottesdienst — LIVE 10.00 Stadtkirche Aarau

Weihnachten — wir singen schone Weihnachstslieder:

Dienstag 02.12.2025 keine Probe

Dienstag 09.12.2025 keine Probe

Dienstag 16.12.2025 Probe 19.45-21.45 Zwinglihaus, Aarau

Mittwoch 24.12.2025 Einsingen 22.00 Zinne
Christnachtfeier 22.30 Stadtkirche Aarau



Dienstag

,Evensong”:
Sonntag

Dienstag
Dienstag
Dienstag

Ferien

Dienstag
Dienstag
Samstag

.Evensong“:
Sonntag

Dienstag
Dienstag
Sonntag

Dienstag

Samstag
Sonntag

Vorschau:

06.01.2026

11.01.2026

13.01.2026
20.01.2026
27.01.2026

17.02.2026
24.02.2026
28.02.2026

01.03.2026

03.03.2026
10.03.2026
15.03.2026

17.03.2026
21.03.2026
22.03.2026

Mozart: c-moll Messe

keine Probe

Evensong

Probe
Probe
Probe

Probe
Probe
Probenachmittag

Evensong

Probe

Probe
Einsingen
Gottesdienst
Probe

Probe
Vorprobe
Konzert

ELIAS im Rahmen der Mendelssohntage 2026

17.00

19.45-21.45
19.45-21.45
19.45-21.45

19.45-21.45
19.45-21.45
14.00-22.00

17.00

19.45-21.45
19.45-21.45
09.00
10.00
19.45-21.45
13.00-22.00
15.00
17.00

Stadtkirche Aarau

Zwinglihaus, Aarau
Zwinglihaus, Aarau
Zwinglihaus, Aarau

Zwinglihaus, Aarau
Zwinglihaus, Aarau
Zwinglihaus, Aarau

Stadtkirche Aarau

Zwinglihaus, Aarau
Zwinglihaus, Aarau
Stadtkirche Aarau

Stadtkirche Aarau

Zwinglihaus, Aarau
Stadtkirche Aarau
Stadtkirche Aarau
Stadtkirche Aarau

Alle ndheren Informationen und alle Probetermine finden sich auf www.kantorei-aarau.ch

Es freut sich auf ein zahlreiches Mitsingen Euer Dieter



http://www.kantorei-aarau.ch/

