# Probeplan 2025 und 2026 SRF-Gottesdienst, Weihnachten und Mozart c- moll Messe

Die Probezeit nach den Mendelssohntagen startet gleich mit 3 Projekten:

- c-moll Messe von Mozart für den 22. März 2026 wir singen die Fassung: Carus-Verlag von Frieder Bernius
- Fernsehgottesdienst am 1. Advent
- Weihnachtsabend am 24.12.2025

## START: Fernsehgottesdienst am 1. Advent und Mozart: c-moll Messe

Dienstag 04.11.2025 keine Probe

In den Proben wird zuerst Mozart bis zur Pause geprobt: 19.45-21.00 – danach folgt die Probe für den SRF-Fernsehgottesdienst:

Dienstag	11.11.2025	<b>Probestart Mozart</b>	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Dienstag	18.11.2025	Probe Mozart	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau

#### SRF-Fernsehgottesdienst am 1. Advent UND Weihnachten:

Dienstag	25.11.2025	Probe Fernsehgottesdienst	19.00-20.00	Stadtkirche Aarau
Samstag	29.11.2025	Hauptprobe	17:00-20:00	Stadtkirche Aarau
Sonntag	30.11.2025	Einsingen	09.00	Stadtkirche Aarau
		Gottesdienst – LIVE	10.00	Stadtkirche Aarau

### Weihnachten – wir singen schöne Weihnachstslieder:

Dienstag	02.12.2025	keine Probe		
Dienstag	09.12.2025	keine Probe		
Dienstag	16.12.2025	Probe	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Mittwoch	24.12.2025	Einsingen	22.00	Zinne
		Christnachtfeier	22.30	Stadtkirche Aarau

#### **Mozart: c-moll Messe**

Dienstag	06.01.2026	keine Probe		
"Evensong":				
Sonntag	11.01.2026	Evensong	17.00	Stadtkirche Aarau
Dienstag	13.01.2026	Probe	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Dienstag	20.01.2026	Probe	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Dienstag	27.01.2026	Probe	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Ferien				
Dienstag	17.02.2026	Probe	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Dienstag	24.02.2026	Probe	19.45-21.45	Zwinglihaus, Aarau
Samstag	28.02.2026	Probenachmittag	14.00-22.00	Zwinglihaus, Aarau
Samstag "Evensong":	28.02.2026	Probenachmittag	14.00-22.00	Zwinglihaus, Aarau
J	<b>28.02.2026</b> <i>01.03.2026</i>	Probenachmittag  Evensong	<b>14.00-22.00</b> 17.00	Zwinglihaus, Aarau Stadtkirche Aarau
"Evensong":		· ·		<b>.</b>
<b>"Evensong":</b> Sonntag	01.03.2026	Evensong	17.00	Stadtkirche Aarau
"Evensong": Sonntag Dienstag	<i>01.03.2026</i> 03.03.2026	Evensong Probe	<i>17.00</i> 19.45-21.45	Stadtkirche Aarau Zwinglihaus, Aarau
"Evensong": Sonntag Dienstag Dienstag	01.03.2026 03.03.2026 10.03.2026	Evensong Probe Probe	17.00 19.45-21.45 19.45-21.45	Stadtkirche Aarau Zwinglihaus, Aarau Zwinglihaus, Aarau
"Evensong": Sonntag Dienstag Dienstag	01.03.2026 03.03.2026 10.03.2026	Evensong  Probe Probe Einsingen	17.00 19.45-21.45 19.45-21.45 09.00	Stadtkirche Aarau  Zwinglihaus, Aarau  Zwinglihaus, Aarau  Stadtkirche Aarau
"Evensong": Sonntag Dienstag Dienstag Sonntag	01.03.2026 03.03.2026 10.03.2026 15.03.2026	Evensong  Probe Probe Einsingen Gottesdienst	17.00 19.45-21.45 19.45-21.45 09.00 10.00	Stadtkirche Aarau  Zwinglihaus, Aarau  Zwinglihaus, Aarau  Stadtkirche Aarau  Stadtkirche Aarau
"Evensong": Sonntag  Dienstag Dienstag Sonntag  Dienstag	01.03.2026 03.03.2026 10.03.2026 15.03.2026 17.03.2026	Evensong  Probe Probe Einsingen Gottesdienst Probe	17.00 19.45-21.45 19.45-21.45 09.00 10.00 19.45-21.45	Stadtkirche Aarau  Zwinglihaus, Aarau Zwinglihaus, Aarau Stadtkirche Aarau Stadtkirche Aarau Zwinglihaus, Aarau

#### Vorschau:

ELIAS im Rahmen der Mendelssohntage 2026

Alle näheren Informationen und alle Probetermine finden sich auf <u>www.kantorei-aarau.ch</u> Es freut sich auf ein zahlreiches Mitsingen Euer Dieter